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Ersättaryttrande till Kommunstyrelsen den 23 maj 2006 
 
§ 68 Motion med förslag om att Tyresö kommun ska erbjuda alla anställda att köpa SL:s 
säsongskort och/eller årskort genom kommunen till den som så önskar.  
 
- Förslag till beslut är att kommunstyrelsen ska avslå motionen. 
 
Miljöpartiet de gröna i Tyresö har i en motion föreslagit att Tyresö kommun ska erbjuda 
kommunens anställda att köpa SL:s säsongskort. Anledningen är att uppmuntra kollektivt 
resande. Kommunen subventionerar resande med egen bil, bl a gratis parkering. Det borde ur 
detta hänseende inte vara omöjligt att gynna även kollektivt resande för de anställda.  
 
Fördelar med att köpa säsongskort är, att priset rabatteras och att det dessutom finns en 
förlustgaranti. Detta ges även till privatpersoner, vilket Dan Näsman, kommunens 
ekonomidirektör påpekar. Skillnaden är att, om kommunen köper kortet och den anställda får 
ett månatligt löneavdrag blir det lättare för den anställde att införskaffa säsongskort. Det kan 
vara en stor kostnad att betala ett säsongskort på ett bräde, vilket får till konsekvens att man 
då går miste om dessa fördelar. 
 
Dan Näsman menar att kommunen inte ska syssla med denna typ av verksamhet, eftersom det 
inte tillhör verksamheten. Detta anser vi vara helt felaktigt tankesätt. För det första så gör 
kommunen det redan, då man subventionerar resande med bil, för det andra har kommunen ett 
uppdrag från riksdag och regering, om att arbeta aktivt med nationella, regionala och lokala 
miljömål. Dagens transporter är det som påverkar miljömålen mest. 
 
I Tyresö kommuns övergripande mål för hållbar utveckling, antagna 2003, finns målen: 
”Koldioxidutsläppen från fossila bränslen ska minimeras” och ”Kommunen ska 
verka för ökad användning av miljöanpassade transportmedel”. Dessa formuleringar innebär 
att kommunen med olika åtgärder bl a ska uppmuntra till kollektivt resande. Vårt förslag är 
inte på långa vägar tillräckligt, men det är ett steg i rätt riktning.   
 
- Hade vi haft rösträtt hade vi röstat på att motionen skulle bifallas.  
 
 
Marie Åkesdotter 
för miljöpartiet de gröna i Tyresö 


